REQUERIMENTO Nº 93/2011

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal respostas aos seguintes questionamentos:

a) Qual empresa ganhou a licitação para a construção das casas populares do Programa Minha Casa Minha Vida no Bairro Jardim Aeroporto?

b) Quem são os confrontantes do referido loteamento e quais são as medidas de cada confrontante?

c) Houve prejuízo para algum confrontante, no sentido de ocupação de área deles?

d) Se houve prejuízo, qual foi a medida compensatórias que o município de Pouso Alegre tomou para esta reparação?

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento se faz necessário para que esta Casa possa receber informações que facilite o esclarecimento de algumas dúvidas, além de ser o meio pela qual se exerce a função fiscalizadora do Poder Legislativo, conforme preceitos Constitucionais.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2011.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1ª SECRETÁRIA

PAGE